

Wyrazy uznania i wdzięczności pedagogom

14 bm. — w Dniu Nauczyciela odbywały się liczne uroczystości: akademie, koncerty, spotkania, w czasie których zarówno młodzież, jak i całe społeczeństwo składało wyrazy uznania i wdzięczności pedagogom za ich codzienną twórczą pracę — trudną i owocną pracę nad wychowaniem młodego pokolenia.

W Ministerstwie Oświaty i Wychowania spotkali się weterani szkolnictwa, którzy 30 lat przepracowali w jednej placówce oświatowej — z członkami kierownictwa resortu i Zarządu Głównego Związku Nauczycielstwa Polskiego. Najbardziej zasłużeni udekorowani zostali odznaczaniami państwowymi i medalami Komisji Edukacji Narodowej.

Powrót Edwarda Gierka ze Stanów Zjednoczonych



Na zdjęciu: powitanie na warszawskim lotnisku Okęcie. CAF — Dabrowiecki — telefoto

W poniedziałek 14 bm. powrócił do kraju i sekretarz KC PZPR Edward Gierka, który wraz z małżonką przebywał z oficjalną wizytą w Stanach Zjednoczonych na zaproszenie prezydenta USA Geralda Forda.

Wraz z E. Gierką powrócił — towarzyszący mu w podróży do USA — członek Biura Politycznego KC PZPR — wicepremier Mieczysław Jagielski i minister spraw zagranicznych — Stefan Orszowski oraz członek Sekretariatu KC, kierownik Wydziału Zagranicznego KC PZPR — Ryszard Frelek.

Na lotnisku Okęcie w Warszawie i sekretarz KC PZPR powitali: przewodniczący Rady Państwa — Henryk Jabłoński, prezes Rady Ministrów — Piotr Jaroszewicz; członkowie i zastępcy członkowie Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR, członkowie władz na-

czelnych stronnictw politycznych, Rady Państwa i rządu.

Obecny był ambasador Stanów Zjednoczonych w Polsce — Richard T. Davies.

W drodze ze Stanów Zjednoczonych do kraju Edward Gierka zatrzymał się na krótko w Pradze. Na praskim lotnisku w Ruzynie i sekretarza KC PZPR powitali członkowie Prezydium KC KPCz; premier Lubomir Strougal i sekretarza KC KPCz V. Bilak i J. Kempny.

Obecny był ambasador PRL w CSRS — Lucjan Motyka.

PRAGA. — Na zaproszenie KC KPCz i rządu Czechosłowacji przybyła w poniedziałek do Pragi z oficjalną wizytą delegacja partyjno-rządowa delegacja NRD na czele z sekretarzem KC SED Erichem Honeckerem. Na lotniskowej delegacji NRD przywitał sekretarz generalny KC KPCz Gustav Husak i premier Lubomir Strougal.

KAIR, ALGER. — Amerykański sekretarz stanu Henry Kissinger przybył w poniedziałek do Alżieru. Krótko przed odjazdem do Alżieru, Kissinger odwiedził w poniedziałek rano w Alżierze ambasadora USA w Algierze. Kissinger odwiedził w poniedziałek rano w Alżierze ambasadora USA w Algierze. Kissinger odwiedził w poniedziałek rano w Alżierze ambasadora USA w Algierze.

MOSKWA. — Tematem obrad 49 posiedzenia Komitetu Wykonawczego RWPG, które rozpoczęło się 13 bm., będącym problemem współpracy krajów członkowskich zgodnie z kompleksowym programem socjalistycznej integracji gospodarczej.

LIZBONA. — W Lizbonie poinformowano, że prezydent Portugalii, Francisco de Costa Gomes spotka się w najbliższy piątek w Waszyngtonie z prezydentem G. Fordem i prze prowadzi z nim rozmowę na temat polityki dekolonizacji oraz omówi sprawy wewnętrzne Portugalii.

PEKIN. — Do Pekinu przybyła z

Wyd. A Łódź, wtorek 15 października 1974 r. Cena 50 gr
Rok XXX Nr 241 (8041)

DZIENNIK ŁÓDZKI

6—7 listopada br. IX Zjazd TPP-R

14 bm. odbyło się plenarne posiedzenie Zarządu Głównego TPP-R na którym podjęto uchwałę o zwołaniu w dniach 6—7 listopada br. w Warszawie IX Zjazdu Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. Obrady plenarne, w którym uczestniczyli także członkowie Komisji Zjazdowej — prowadził członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR, przewodniczący ZG TPP-R Jan Sztybel.

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Radzieckiej powita swój kolejny zjazd niełatwym dorobkiem. Najwymowniejszym tego wyrazem jest fakt, że za osiągnięcia na polu umacniania polsko-radzieckiej przyjaźni towarzystwo otrzymało, w 30 rocznicę powstania Polski Ludowej, Krzyż Wielki Orderu Odrodzenia Polski.

Delegacja KW SED z Karl-Marx-Stadt w Łodzi

W Łodzi przebywa delegacja Komitetu Wojewódzkiego SED z Karl-Marx-Stadt.

Wizyta ma charakter roboczy i podczas jej trwania goście spotykają się w zakładach pracy z aktywem partyjnym naszego miasta, by omówić problemy pracy ideologicznej, wymienić doświadczenia oraz zastanowić się wspólnie nad wypracowaniem najbardziej skutecznych metod i środków działania w tej niezwykle istotnej dziedzinie oddziaływania organizacji partyjnych.

W skład delegacji, którą kieruje Wolfgang Enders — sekretarz propagandy i agitacji KW SED wchodzi: Adolf Hahn — I sekretarz KP SED w Freyberg, Werner Koppe — sekretarz propagandy KM SED w Karl-Marx-Stadt oraz Werner Schuster — kierownik sektora agitacji KW SED w Karl-Marx-Stadt.

Rekonstrukcja Placu Czerwonego

ZSR. Rekonstrukcja Placu Czerwonego jest pierwszym etapem realizacji kompleksowego planu restauracji zabytków architektury Kremla na Placu Czerwonym od 10 maja prace ponad 1100 rzemieślników rozmaitych specjalności — aby zakończyć roboty przed 7 listopada — rocznicą rewolucji Wermienjono try bany po obu stronach Mauzoleum; przeladowali i naprawie oddano Mur Kremloński od strony Placu Czerwonego i wieże Kremla. Na dziedzińcu nowo trzbuny z jasno szarego granitu na Placu Czerwonym



CAF — TASS

Zagarnęli ponad 6 milionów zł Proces w sprawie nadużyć w Banku Spółdzielczym w Otwocku

14 bm. przed Sądem Wojewódzkim się proces 9 osób oskarżonych o wielu poważnych nadużyć na szkodę

Zmniejsza się przyrost rąk do pracy

Prognoza zatrudnienia do 1990 r.

Prognozę zatrudnienia do 1990 r. opracowano w Instytucie Pracy i Spraw Socjalnych. Prognoza, która będzie opublikowana w końcu tego roku, stanowi ważki argument za radykalną zmianą sposobu gospodarowania zasobami pracy, za przejściem od ekstensywnej do intensywnej polityki zatrudnienia.

Sztandar Pracy I kl. dla „Konstancina”

Centrum Rehabilitacji Zdrowotnej w Konstancinie pod Warszawą odznaczone zostało Orderem Sztandaru Pracy I klasy — za wyniki na skalę międzynarodową osiągnięte w okresie 25 lat swej działalności.

Aktu dekoracji sztandaru Centrum dokonał Józef Kępa.

Palestyńczycy wezmą udział w debacie ZO NZ

W dniu 14 bm. Zgromadzenie Ogólne NZ przyjęło rezolucję proceduralną przyznającą Organizacji Wyzwolenia Palestyny prawo do wzięcia udziału na forum Zgromadzenia Ogólnego NZ w debacie poświęconej kwestii palestyńskiej. Debata odbędzie się w listopadzie br. Za rezolucję głosowało 105 państw, 20 państw wstrzymało się od głosu, przeciwno rezolucji głosowały Izrael, Dominikana, Boliwia i USA.

Decyduje o tym przede wszystkim postępujący proces zmniejszania się przyrostu kadr. W obecnej 5-latec zasoby siły roboczej wzrastają o ok. 1,8 mln osób, w następnym 5-leciu 1976 — 80 przyrost ten wyniesie ok. 1,3 mln, a w kolejnych dwóch 5-latkach już tylko 430 tys. i 180 tys. Liczby te mogą w przyszłości ulec pewnym zmianom, jednak nie na tyle, by zaważyło to na wyraźnym trendzie zmniejszającego się przyrostu rąk do pracy.

Na podstawie tych szacunków opracowano trzy warianty prognozy wzrostu zatrudnienia, stanowiące zarazem 3 możliwości wyboru strategii rozwoju gospodarczego. Wszystkie warianty zakładają wysoką dynamikę produkcji, różnią się natomiast koncepcją osiągnięcia tego celu, tj. przewidywanym tempem wzrostu wydajności pracy i zatrudnienia. Z porównania rezultatów tych przyniłek wynika, że gdybyśmy chcieli utrzymać ekstensywną tendencję wzrostu gospodarczego z obfitującego w siłę roboczą 20-lecia 1950-1970, stanelibyśmy w 1990 r. wobec niedoboru ok. 5,8 mln pracowników przy zatrudnie-

niu w gospodarce narodowej 28,6 mln osób. Rzecz jest więc w sposób ewidentny nie do przyjęcia. Wybór drugiego wariantu — pośredniego prowadzi do deficytu 1,9 mln pracowników.

Natomiast wariant oparty na dominacji intensywnych czynników wzrostu określa w tym samym roku niedobór pracowników na liczbę

(Dalszy ciąg na str. 2)

Stale przedstawicielstwo OWP działa w Bukareszcie

W poniedziałek ogłoszono wspólny komunikat o wizycie oficjalnej, jaką na zaproszenie KC Rumuńskiej Partii Komunistycznej złożyła w Rumunii w dniach 10—12 bm. delegacja Organizacji Wyzwolenia Palestyny (OWP) z Jaserem Arafatem, przewodniczącym Komitetu Wykonawczego OWP.

41 tys. min wydobyto z Kanału Sueskiego

Prace nad oczyszczeniem Kanału Sueskiego z min i niewypałów zbliżają się do końca. Jak poinformował dyrektor zarządu administracyjnego Kanału Sueskiego, z dna kanału wydobyto już 41 tys. min i pocisków, a wzdłuż jego brzegów unieszkodliwiono 71 tys. min. W listopadzie br. przeprowadzona zostanie kontrolna inspekcja kanału, po czym będzie on praktycznie gotów do wznowienia żeglugi.

Cesarz rozdał ...100 mln dolarów

Były cesarz Etiopii Haile Selassie, osolony przed miesiącem przez sily zbrojne, rozdał w samej tylko stolicy kraju byłym urzędnikom i wojskowym należące do państwa ziemię i budynki mieszkalne o łącznej wartości ponad 100 mln dolarów. Informuje o tym tygodnik „Lizietu Etiopia”. Zdaniem pisma 56 członków rodziny cesarskiej oraz wysokich funkcjonariuszy poprzedniego rządu i byłego wojskowego kierownictwa Etiopii nie wzięło udziału ani jednego centa z tytułu podatków od ziemi i domów.

Prognozy synoptyków Wszystko zależy od wyżu

Kaprysy październikowej pogody dały się mocno we znaki naszym reżimom, pracownikom budownictwa i tym wszystkim, którzy zmuszeni są pracować pod gołym niebem. Opady deszczu, trwające w wielu rejonach Polski od kilku do kilkunastu dni z krótkimi tylko przerwami wstrzymały prace przy wykopkach ziemniaków i buraków, utrudniły dokończenie stawów osznic i wiele innych pilnych prac polowych. Ale na szczęście największe zastożenie jeszcze silniejszym chłodem, opadami śniegu z deszczem i mokrością śniegu — już minęło. Chłodny niż z centrum nad Bałtykiem, który uparcie utrzymywał się przez kilka dni — nareszcie ruszył i zaczął odsuwać się na północno-wschód Europy. Wzrosło ciśnienie na południu Europy a nad Polskę zaczęło napływać ciepłe powietrze z południowo-zachodu. Na południu kraju temperatura wzrosła do 15 st. na Dolnym Śląsku do 13—14 st., w centrum i Warszawie do 12—13

st. Zanikają deszcze i wydate się, że najbliższy okres minie bez deszczowych i chmurnych niżów, przy raczej normalnej u nas jesiennej aurze.

Jeżeli nad południowo-zachodnią Europą nie utworzą się następne niży, które mogą wedrować na północno-wschód, właśnie przez Polskę, jeżeli ciśnienie nadal będzie wzrastać, jak wzrasta obecnie — to okres lepszej pogody może się przedłużyć. Podważającym obawom jest również nasuwanie się nad kontynent wyżu z rejonu nad zachód od Wysp Brytyjskich. Wszystko to razem powinno nam zapewnić cyrkulację nie północną, lecz południowo-zachodnią i zachodnią, a w miarę napływu nad kontynent masy powietrza oceanicznego — będzie się ocieplać. Prognozy przewidują zachmurzenie umiarkowane, okresami duże, z niewielkimi przelotnymi opadami. Rano mgły i zamglenia. Temperatura w dzień od 15 st.

Osa przyczyną wypadku samochodowego

Zaatakowana przez osę Yvette Combes, która prowadziła samochód — straciła panowanie nad kierownicą. Skutkiem ataku osy okazały się tragiczne: samochód rozbił się o przydrożny słup, dwie osoby zostały ranne — trzeci pasażer poniósł śmierć na miejscu.

W komunikacie po raz pierwszy stwierdzono oficjalnie, że w Bukareszcie działa stale przedstawicielstwo OWP przy KC RPK, Jaser Arafat podziękował stronie rumuńskiej za „poparcie udzielane działalności tego przedstawicielstwa”.

na południu do 13—14 st. w centrum i do 12—13 st. na północy kraju. W nocy w czasie pogodzenia możliwe przetrwanie przymrozki. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków południowo-zachodnich i zachodnich, do północno-zachodnich. W drugiej połowie dekady możliwe nawet wiatry południowe i okres większego ocieplenia przynajmniej przez kilka dni. Wszystko będzie zależne od tego, jak się zachowa wyż z rejonu Wysp Brytyjskich oraz twórcy się obecnie wyż nad Ukrainą i Bałkanami. Związana ten ostatni może przyczynić się do większej poprawy pogody i przynieść z południa większe ocieplenie.

Wydatę się a mapy pogody z każdym dniem zaczynają potwierdzać nasze przewidywania, że połowa października będzie okresem lepszej pogody a następny atak chłodu nastąpi zapewne już w III dekadzie bm. albo przy końcu miesiąca.

WICHEREK

CO DZIEŃ NIESIE

W 288 dzień roku słońce weszło o godz. 6, zajdzie zaś o 16.43.

Imieniny obchodzą

Jadwiga, Teresa, Gościślaw

Dyżurny synoptyk

przewiduje dla Łodzi i województwa następującą pogodę: zachmurzenie duże z możliwymi opadami deszczu, rano mglisto. Temperatura maksymalna 10 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków północnych. Jutro zachmurzenie przeważnie duże, miejscami opady deszczu, mglisto. W nocy i rano lokalne przymrozki. Temperatura maksymalna 10 st. C. Ciśnienie wieczorem 745,5 mm.

Ważniejsze rocznice

- 1914 — Ur. Mohammad Zahir Szah, król Afganistanu
- 1844 — Ur. F. Nietzsche, filozof niemiecki
- 1814 — Ur. Michai Lermontow, pisarz rosyjski

Taka sobie myśl

Medrey chcą się nieraz od ślupich jak unikać błędów.

Uśmiechnij się



— Drożdż wychowawcy! Bądźcie bardziej pobłażliwi, zwłaszcza dla drugiej „B”!

Wspólny komunikat polsko-amerykański

Na zaproszenie prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki Gerald R. Ford i pani Ford, I sekretarz KC PZPR Edward Giersek i sekretarz Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Edward Giersek wraz z małżonką przebywali w oficjalnej wizycie w Stanach Zjednoczonych Ameryki w dniach 8 do 13 października 1974 r.

I sekretarzowi towarzyszyli: Mieczysław Jagielski — wiceprezes Rady Ministrów, przewodniczący Komisji Planowania, Stefan Olszowski — minister spraw zagranicznych, Ryszard Frelek — członek Sekretariatu Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Witold Trampczyński — ambasador Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Stanach Zjednoczonych Ameryki.

I sekretarzowi towarzyszyła ponadto grupa doradców i ekspertów.

I sekretarz KC PZPR Edward Giersek wraz z towarzyszącymi mi osobami odwiedził także Nowy Jork, Pittsburgh i Houston. W czasie pobytu w Waszyngtonie I sekretarz Edward Giersek przeprowadził rozmowy z prezydentem Geraldem Fordem na temat rozwoju stosunków między Polską i Stanami Zjednoczonymi oraz na tematy międzynarodowe.

I sekretarz spotkał się także z sekretarzem stanu i doradcą prezydenta do spraw bezpieczeństwa narodowego Henry Kissingerem, sekretarzem rolnictwa Earlem Butzem, sekretarzem handlu Frederickiem Dentem, sekretarzem zdrowia, oświaty i opieki społecznej Casparem Weinbergerem oraz prezesem Banku Eksportowo-Importowego Williamem Caseyem.

I sekretarz złożył wizytę w Kongresie i spotkał się z przedstawicielami Senatu i Izby Reprezentantów, a także przeprowadził rozmowy z członkami przedstawicielami amerykańskich kół gospodarczych i finansowych.

Odbłył się również rozmowy między ministrem spraw zagranicznych Stefanem Olszowskim i sekretarzem stanu Henry Kissingerem.

Rozmowy i spotkania były prowadzone w przyjaznej i rzeczowej atmosferze oraz nacechowane były obopólnym dążeniem do rozszerzenia i umocnienia stosunków między Polską i Stanami Zjednoczonymi.

W trakcie rozmów I sekretarz i prezydent z zadowoleniem stwierdzili, że w ostatnich latach został dokonany istotny postęp w stosunkach polsko-amerykańskich. Obaj przywódcy wyrazili pragnienie dalszego rozwijania tych stosunków opartych na długotrwałych tradycjach przyjaźni i sympatii między narodem polskim i amerykańskim.

Zgodnie uznali, że „Wspólne oświadczenie o zasadach stosunków polsko-amerykańskich”, podpisane podczas wizyty, stwarza trwałe ramy do szerokiej współpracy między obu krajami i stanowi wkład do procesu umacniania światowego pokoju, bezpieczeństwa i współpracy międzynarodowej.

I sekretarz i prezydent przywiązują także znaczenie do podpisanego przez nich „Wspólnego oświadczenia o rozwoju współpracy gospodarczej, przemysłowej i technologicznej między Polską Rzeczpospolitą Ludową i Stanami Zjednoczonymi Ameryki”. Uznali, że sformułowane w nim główne kierunki i zakresy współpracy w dziedzinie handlu, kooperacji przemysłowej i technologicznej winny przyczynić się do dalszego rozwoju dwustronnych stosunków gospodarczych.

I sekretarz i prezydent z zadowoleniem odnotowali szybki wzrost wymiany handlowej między Polską i Stanami Zjednoczonymi w ostatnich dwóch latach, któremu towarzyszy znaczny rozwój całości struktury stosunków gospodarczych między obu krajami. Uznali też za realne i celowe osiągnięcie wzajemnych obrotów handlowych w wysokości 1 mld dolarów w 1973 roku i 2 mld dolarów w 1974 roku.

Zgodzili się również, że postanowienia zawarte w „Wspólnym oświadczeniu o rozwoju handlu artykułami rolnymi między Polską Rzeczpospolitą Ludową a Stanami Zjednoczonymi Ameryki” stwarzają możliwości dalszego rozszerzenia handlu artykułami żywnościowymi i produktami rolnymi oraz współpracy w różnych dziedzinach gospodarki rolnej.

Stwierdzili, że ważną rolę w rozwoju wymiany handlowej i współpracy gospodarczej spełnia wspólna polsko-amerykańska komisja do spraw handlu.

I sekretarz Edward Giersek i prezydent Gerald Ford wyrazili głębokie zadowolenie z zawarcia podczas wizyty porozumień w dziedzinach: badań węgla, zdrowia, ochrony środowiska, współpracy naukowej i technologicznej oraz o unikaniu podwójnego opodatkowania.

Z zadowoleniem przyjęli także zawarcie porozumienia w sprawie ustanowienia praktycznego współdziałania między Izbami Handlu Polski i Stanów Zjednoczonych.

Obaj przywódcy podkreślili znaczenie szeroko rozwijającej się współpracy kulturalnej i naukowej między Polską a Stanami Zjednoczonymi i wyrazili przekonanie, że współpraca ta winna być nadal rozwijana.

I sekretarz i prezydent podkreślili znaczenie tradycji historycznych w umacnianiu więzi sympatii i przyjaźni między Polską a Stanami Zjednoczonymi.

Przywiązuje się do umacniania wzajemnych stosunków odgrywają rolę w obywatelach amerykańskich polskiego pochodzenia. Obaj przywódcy postanowili, że będą zachęcać i popierać dalszy rozwój kontaktów między ludźmi i rodzinami i popierać dalszy rozwój przyjaźni i sympatii między narodem polskim i amerykańskim.

I sekretarz i prezydent dokonali szerokiej i pożytecznej wymiany poglądów na najważniejsze tematy międzynarodowe, ze szczególnym uwzględnieniem spraw dotyczących Europy. Zgodnie stwierdzili, że istnieje szereg dziedzin, w których oba kraje mogą wnieść wkład do utrwalenia pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego.

Obaj przywódcy wyrazili zadowolenie z rezultatów przeprowadzonych rozmów oraz zgodzili się, że między obu krajami będą kontynuowane konsultacje na różnych szczeblach w sprawach dotyczących wzajemnych stosunków, łącznie z oceną realizacji zawartych porozumień, jak również w odniesieniu do ważnych problemów międzynarodowych, będących przedmiotem wzajemnego zainteresowania.

I sekretarz wraz z małżonką wyrazili gorące podziękowanie za gościnność i sympatię, z jaką spotkali się w Stanach Zjednoczonych.

I sekretarz Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Edward Giersek, zaprosił prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki, Gerald R. Forda i jego małżonkę do złożenia, w dogodnym terminie, wizyty w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Zaproszenie zostało przyjęte z zadowoleniem.

Przemówienie H. Wilsona W. Brytania w obliczu największego kryzysu

14 bm. premier W. Brytanii, Harold Wilson wygłosił pierwsze po ostatnich wyborach przemówienie telewizyjne, w którym ostrzegł Brytyjczyków, że kraj „stanął przed największym od czasów drugiej wojny światowej kryzysem i że w związku z tym nie należy liczyć na poprawę poziomu życia w ciągu najbliższych dwóch lat”. Premier wezwał do jedności narodowej, a także zaapelował do związków zawodowych o współpracę i umiar w żądaniach, Wilson zapowiedział udzielenie pomocy sektorowi prywatnemu w przemyśle.

Naczelnymi zadaniami nowego rządu stwierdził premier brytyjski — są: walka z inflacją i bezrobociem oraz dążenie do zwiększenia eksportu. Rząd będzie przywiązywać dużą wagę do problemów inwestycji w przemyśle, modernizacji technologii i rozwoju handlu.

Premier Wilson stwierdził także, że jego rząd zamierza sprawować władzę przez najbliższe pięć lat i realizować postulaty manifestu wyborczego Partii Pracy.

Zmniejsza się przyrost

(Dokończenie ze str. 1)

ok. 250 tys. i ogólna wielkość zatrudnienia na 20,9 mln osób. Jest to więc poziom zatrudnienia najbardziej realny, zbliżony do wzrostu zasobów siły roboczej. Założono w tym wariantcie tempo wzrostu produkcji zbliżone do lat 1950-1970, osiągnięte jednak przy prawie dwukrotnie niższym tempie wzrostu zatrudnienia i znacznie wyższej dynamice wydajności pracy. Osiągnięcie tego celu zależy będzie od zdecydowanego obniżenia pracochłonności produkcji, a więc od przyspieszenia postępu technicznego i organizacyjnego, zmiany struktury nakładów inwestycyjnych w przemyśle w kierunku większego udziału przedsięwzięć modernizacyjnych. Wymaga to także głębokich zmian w polityce zatrudnienia. Wystarczy usłować sobie, że przeciętny przyrost zatrudnienia do 1980 r. nie może przekroczyć 1 proc. rocznie. Daleko nam jeszcze do tego: w ciągu 8 miesięcy br. wzrost ten wyniósł 3,1 proc.

W rolnictwie również zakłada się znaczny wzrost wydajności produkcji, szybszy od tempa wzrostu zatrudnienia. Konieczność ta wynika z przewidywanego odczuwalnego spadku liczby ludności czynnej zawodowo w rolnictwie, zwłaszcza po 1980 r.

Inaczej w usługach. Ich dzisiejszy niedorozwój jest m. in. wynikiem niedostatku rąk do pracy. Równocześnie stały wzrost dochodów ludności zwiększy jeszcze bardziej popyt na usługi. Dlatego zakłada się, że tempo wzrostu zatrudnienia w tym dziale będzie wielokrotnie wyższe niż w przemyśle i budownictwie. „Intensywny”

Wariant prognozy przewiduje, że w 1980 r. w usługach będzie pracowało 9,2 mln osób, tj. 44 proc. ogólnego zatrudnienia. (W br. test ich niespełna 29 proc.)

Proces

(Dokończenie ze str. 1)

ryn szacuje się zagarnięcie — w drodze różnych machinacji — ponad 6 mln zł.

Jak wynika z aktu oskarżenia, praktyka wypłacania kredytów na sprzedaż ratana oraz związana z tym dokumentacja prowadzona była w sposób niezgodny z przepisami i umożliwiający pobieranie przez pracowników banku w wielokrotnym stopniu, w tym w fikcyjnych dokumentach, nieuzasadnionych pożyczek, fałszowano wyniki okresowych inwentaryzacji, wypłacano pieniądze z książeczek oszczędnościowych osobom nie mającym do tego uprawnień.

Przewiduje się, że proces potrwa ok. miesiąca; przesłuchanych ma być ok. 140 świadków.

Warto dodać, że niezależnie od prowadzonego śledztwa Prokuratura Wojewódzka zwróciła się do dyrektora Centralnego Związku Spółdzielni Oszczędnościowo-Pożyczkowych oraz do oddziału warszawskiego związku, wskazując na wadliwy sposób dokumentacji, otwierania rachunków kredytowych i in. Władze związku poinformowały już prokuraturę o konkretnych posunięciach zarówno w sferze wojewódzkiej, jak i całego kraju zmierzających do usunięcia niedostatku. Należy do nich m. in. dokonana weryfikacja kadr w podległym CZOSP bankach oraz zmiana sposobu sporządzania niektórych rachunków kredytowych.

Kronika wypadków

▲ Wczoraj w Łodzi przy zbiegu ulic Klonowej i Lutemiejskiej Tadeusz M. lat 21 (Białym 16) szedł raptownie na jezdnię i potrącony został przez samochód osobowy nr rej. IR 9274. Mężczyzna doznał złamań obu nóg i przebywa w szpitalu.

▲ Kierowca „Komara” HIC 475 Władysław J. (Sternicza 15) nie ussa nowal pierwszeństwa przejazdu i przy zbiegu ulic Dąbrowskiej i Niższej spowodował zderzenie z samochodem ciężarowym IW 3369. Rowerzysta ze złamaną nogą przewieziono do szpitala.

▲ Na ul. Tatrzańskiej przed posesją 80 kierowca „Warszawy” o nie ustalonym numerze na skutek poślizgu spowodował zderzenie z „Żukiem” IS 4997 Pasażer „Żuka” 19-letni Stanisław G. (Gojawiczyńskiej 17) doznał w wypadku ogólnych po-

Student — przyszły pracownik społecznik i działacz

Przed kilkoma laty łódzka instancja partyjna, jako jedną z form swej pracy wprowadziła spotkania i szerokie rozmowy z aktywnym partynym łódzkim środowiska studenckiego. Kolejne spotkanie odbyło się wczoraj w gmachu KL PZPR. Przewodniczył sekretarz KL PZPR — Zb. Faliński.

Podstawą ożywionej dyskusji, w której zabrało głos kilkunastu reprezentantów środowiska studenckiego, stało się wystąpienie z cyklu kierownika Wydz. Nauki i Oświaty KL PZPR — J. Nosko. Dokonano w nim podsumowania wysiłków, jakie partia i rząd od lat czynią na rzecz poprawy warunków pracy i nauki młodzieży akademickiej, które pozostają w ścisłym związku z przemianami społeczno-ekonomicznymi zachodzącymi w naszym kraju. Ślad więc z jednej strony rozwój szkolnictwa wyższego ma łączyć się z intensyfikacją badań naukowych, ukierunkowanych bezpośrednio na potrzeby naszego gospodarstwa, a z drugiej strony, stała troska o zapewnienie coraz lepszych warunków nauki uwarunkowana jest potrzebą dostarczenia tejże gospodarce coraz to bardziej zaawansowanych i wykształconych do życia zawodowego fachowców. Z kolei pytanie — czy student ma być w trakcie studiów przygotowywany jedynie do pracy za wodowej? — stało się zasadniczą podstawą dyskusji.

W wystąpieniach poszczególnych mówców mówiono więc o metodach i formach wychowania ideowo — politycznego. Jednocześnie wskazywano na pewne istotne wciąż jeszcze braki w tej niezmiernie ważnej dziedzinie. Wielokrotnie podkreślano potrzebę ideowego oddziaływania na młodzież w trakcie studiów, kształtowanie atmosfery sprzyjającej wymianie myśli i poglądów. Wydaje się, że właściwym forum do tego będzie tworzone obecnie z inicjatywy łódzkiej instancji Międzyuczelniane Studium Nauk Politycznych.

W dyskusji nad stosowanymi obecnie formami wychowania ideowego młodzieży, nie zabrakło także głosów krytycznych. Mówiono np. o studenckich praktykach robotniczych, dających częstokroć przykład złej organizacji i dyscypliny pracy. Na tym tle także wiele uwagi poświęcono sprawom współpracy ZSP z uczelnianymi organizacjami partyjnymi. Tu właśnie podkreślano ogromną rolę, jaką w procesie wychowania ideowego młodzieży stanowi dobry przykład asystenta i studenta działacza.

W okresie przed zbliżającym się VII Zjazdem partii, potrzeba intensyfikacji procesów wychowania ideowo — politycznego w środowisku akademickim staje się nie tylko aktualna, co otwierają się dla niej szerokie możliwości rozwoju. Wniosek jest bowiem jeden zasa-

W jednym z biegów międzynarodowego meczu żużlowego Kolejarz (Opole) — Automotoklub Koprivnice (CSRS) doszło do karambolu. Przewrócił się młody, obiecujący zawodnik gospodarstwa 23-letni Gerard Stach, na którego nalechało jeszcze dwóch żużlowców. Stacha przewieziono do szpitala, gdzie okazało się, iż doznał on bardzo ciężkich obrażeń wewnętrznych. Walka o jego życie trwała 1,5 godziny, niestety, nie uwiekczona została powodzeniem. Tegoroczny młodzieżowy i wicemistrz Polski zmarł.

Afera finansowa w banku belgijskim

Jeden z największych banków belgijskich, „Banque de Bruxelles” ośmiał w niedzielę o „pewnych nieprawidłowych operacjach finansowych” w zakresie wymiany walut zafrancuskich wykazanych przez kontrolę księgowości. Zaproponowano postępowanie sądowe przeciwko osobom odpowiedzialnym za te „samo-wolne operacje”.

Wiadomo, że bank ponosił znaczne straty z tego tytułu, jednak ich wysokość trzymana jest w tajemnicy. Bank ośmiał, że własne rezerwy wystarczą do pokrycia tych strat.

Tragiczny wypadek młodego żużlowca

Dnia 12 października 1974 roku zmarła po długich i ciężkich cierpieniach

S. + P.

MARIA KARBOWICZ z domu STRONIAS,

emerytowana pielęgniarka, była przelozona Ślachej Krwiolodstwa w Łodzi, odznaczona Brązowym, Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi, Odznaką Honorową m. Łodzi, Odznaką Zasłużonego Pracownika Służby Zdrowia.

Pogrzeb odbędzie się dnia 15 października 1974 roku o godz. 14 z kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym zawiadamiają pograżeni w głębokim smutku

SYN, SYNOWA, WNUKI, SIÓSTRA, BRAT, BRATOWA oraz POZOSTAŁA RODZINA

Z żalem zawiadamiamy, że dnia 12 października 1974 roku zmarł po długiej chorobie nasz Kolega

MGR INŻ.

STANISŁAW KULIGOWSKI

wieloletni aktywista Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa, odznaczony m. in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski i Złotą Odznaką PZITB.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się dnia 15 października br. o godz. 15.30 na cmentarzu katolickim przy ulicy Szczecińskiej w Łodzi.

Wyrazy współczucia Rodzinie składa

ZARZĄD ODDZIAŁU PZITB W ŁODZI

W dniu 13 października 1974 roku zmarł w wieku lat 66

S. + P.

KAZIMIERZ PIOTR PRZEGALIŃSKI

MGR INŻYNIER.

Pogrzeb odbędzie się dnia 16 października 1974 roku o godz. 15.30 z kaplicy Starego Cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pograżeni w głębokim smutku

ZONA wraz z NAJBLIŻSZĄ RODZINĄ

W czwartą rocznicę tragicznej śmierci naszego kochanego Syna i Brata

S. + P.

JERZEJ MIELCZARKA

zostanie odprawiona w Jego intencji msza św. w kościele św. Jerzego, ul. Jerzego 10 o godzinie 18, dnia 19 października 1974 roku. Zapraszają na nią Rodzina, Przyjaciół i Znajomych

RODZICE I BRAT

ZONA

W dniu 12 października 1974 r. zmarła po długich i ciężkich cierpieniach nasza kochana Zona, matka i Babcia, przeżywszy lat 61

S. + P.

ANNA JADWIGA KUKIEŁKA z domu DOBRASZEK.

Pogrzeb odbędzie się dnia 15 października 1974 roku o godzinie 16 z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają z głębokim żalem

MAŻ, CÓRKI, SYN, SYNOWA, ZIEC, WNUCZKA oraz POZOSTAŁA RODZINA

S. + P.

ZDZISŁAW WASILEWSKI

nauczyciel II LO, odznaczony Złotą Odznaką ZNP.

Ekspozycja zwłok nastąpi dnia 15 października br. o godz. 13.30 z kaplicy kościoła przy ul. Sienkiewicza 60, a pogrzeb odbędzie się w tym samym dniu o godzinie 15 na cmentarzu w Kaletniku (Zakowice).

ZONA, DZIECI I RODZINA

SPORT SPORT SPORT SPORT

Po ligowej niedzieli piłkarskiej Liczą się tylko punkty

Kolejne sukcesy w meczach o mistrzostwo II ligi zdają się przebiegać szalą zainteresowaniem kibiców piłkarskich. Łódź to kierunek jeden z wielu. Zda się potwierdzić to niedzielne spotkanie wicezastępcy ze szczecińską Stacją. Mecz ten obserwowała rekordowa jak na II-ligowe spotkania w Łodzi 4-tysięczna rzesza sympatyków futbolu. Wydaje się jednak, iż na trybunach stadionu przy ul. Armii Czerwonej 80 zajęli miejsce LKS. Dopingując drugie miejsce w niecierpliwym oczekiwaniu na każdy kolejny mecz i w Poznaniu, gdzie o ligowe punkty walczyli ich pupile.

Etkaesiacy mimo zdecydowanej przewagi — jak relacjonują to sprawozdawcy — nie zdołali strzelić ani jednej bramki. (A po cieniu każdy z nas liczył, jeśli już nie na zwycięstwo, to przynajmniej na remis piłkarski LKS). Ponadto z Lechem sprawiła, że etkaesiacy urwali sporu z dystansu dzielącego ich od najbliższych rywali z tabeli ekstraklas.

Statystyka rządząca się swoimi nieustępliwymi prawami jest w tej mierze nieubłagana. Tylko dwa punkty w dorobku (przy 13 straconych) i 3 pkt. do przelostaniej w tabeli drużyny Sombierek i 4 pkt. do czwórki (Polonia, Śląsk, Arka, Legia). Straty to spore i powiększą się, jeżeli nie nastanie do odrobienia. Chociaż nie wszystkie jeszcze stracone. Takiego zdania jest większość sympatyków jedenastki z al. Unit.

Otrzymałmy wczoraj dziesiątki telefonów od Czytelników naszej gazety zaniepokojonych sytuacją w jakiej znajduje się obecnie LKS. Telefonowali także ci, którzy nie zważając na dotychczasowe niepowodzenia, udali się do Poznania, by w atmosferze i chłodzie dopingującej swoją drużynę. Wrocił do domu właściciel rozgrywek — jeśli nie udało się wygrać z Lechem i to mając przewagę, to jak to można mieć nadzieję na zwycięstwo lub remis w kolejnych meczach mistrzowskich? — argumentowali nasi wczorajsi rozmówcy. Trudno nie przyznać racji tym głosom. Zespół Lecha zagrał w niedzielę wyjątkowo słabo. Taka była i to zgodna opinia nie tylko przybyszów z Łodzi, ale i kibiców poznańskich. Mimo słabej gry drużyna gości wyjechała z Poznania z zerowym kontem.

Jakoś tak się nieszczęśliwie składa, że piłkarzom LKS ciągle coś stoi na przeszkodzie w odniesieniu korzystnego rezultatu w meczach mistrzowskich. Raz winni byli sedłowie (jak to miało miejsce w czasie meczu z Zagłębiem Sosnowiec). Z kolei w niedzielę znów nie do pokonania był bramkarz Lecha. I chociaż nasi piłkarze szczególnie w drugiej połowie meczu niemal nie schodzili z potowy boiska gospodar-

stwa, chociaż walczyli z pełną determinacją — jak to czytamy w pomocniczych relacjach — to jednak bez oczekiwanego rezultatu. Coż więc z tego, że tożsami pozostawili miłe wrażenie i zebraли nawet sporo pochlebnych opinii i oklasków od poznających kibiców za ładną grę — skoro powrócili do domu na tarczy.

Czy nie ma już żadnych szans na uratowanie się od degradacji, jak to „prorokują” najwięksi pesymisci? Naszym zdaniem nie wszystko jest jeszcze stracone. Szanse na utrzymanie się w gronie 16 najlepszych zespołów piłkarskich w kraju ma jeszcze jedenastka LKS. Rozgrywkę rundy jesiennej minęły dopiero półmetek.

Aby jednak etkaesiacy spełnili oczekiwania swoich wernych kibiców, nie mogą tak grać, jak to uczynili w Poznaniu. Mamy nadzieję, że poznaliśmy to pełni nieudania i nie będącie szczegółowo przeanalizowany w czasie grupowania w Spale, gdzie od przeszło tygodnia przebywa zespół LKS. Soliada praca na treningach w spalskich lasach, pod prądą ośmiornic, nieustępliwą, a przy tym skuteczną (było tylko w granicach przepisów) grą w środowisku meczu z zabrzańskim Górnikiem, a także o kolejnych spotkaniach mistrzowskich, powinna przynieść owoce. Na to czekają z niecierpliwością wszyscy sympatycy futbolu w naszym mieście (a także i w województwie), których — jak już zaznaczyliśmy na wstępie — ciężcy przedmiotowo Widzewa w grupie północnej II ligi, ale martwi i to bardzo ostatnia lokata LKS w ekstraklasie.

Prawda jest, że widzeviacy też nie byleczeli w niedzielnym meczu ze Stacją (Szczecin). Mało, zagrał chyba jedno ze swych najlepszych spotkań II-ligowych. Słabo grał, ale odnieśli zwycięstwo i zdobyli kolejne dwa punkty, umacniając się na pozycji lidera.

W ostatecznym rozrachunku nie liczy się sama gra (choć daje ona wiele satysfakcji), ale zdobyte punkty. One to bowiem decydują o ostatecznym sukcesie.

(WROB.)

Udany start gwardzistów w Zielonej Górze

Wczoraj powrócił z Zielonej Góry pięściarz Gwardii, który uczestniczył w 3-dniowym turnieju bokserkim zorganizowanym z okazji 30-lecia MO i SB. Obok gospodarzy turnieju i łódzkiej drużyny na ringu w Zielonej Górze wystąpił bokserzy Lokomotywu (Berlin) i Motoru (Goerlitz). Nasi bokserzy zapisałi na swym koncie kilka udanych występów.

Pierwsze miejsce i złote medale zdobyli: H. Urbański w wadze muszej pokonał w finale Z. Olecha (Zielona Góra), w lekkośredniej B. Pasiewicz wygrał z doskonałym zawodnikiem z Goerlitz Willumem, a w półciężkiej J. Sasin odniósł zwycięstwo w finale nad Bussem z Berlina.

Srebrne medale wywalczyli: J. Gąsiorowski (w lekkośredniej) i W. Kania (w średniej), a brązowe — J. Grzegorzewski (w lekkiej), S. Pacholski (w półciężkiej) i J. Urbański (w koguciej).

R. Pasiewicz wraz z zawodnikiem berlińskim Kirseho uznani zostali za najlepszych techników zielonogórskiego turnieju.

(W)

TOTO-LOTEK

I losowanie: 11, 20, 26, 31, 35, 36 dod. 10

II losowanie: 11, 21, 23, 24, 33, 44 dod. 14

końcówka banderoli: 363868

„KUKULECZKA”
T, 9, 14, 31, 32, 33
dod. 10

Rzadki jubileusz 40-lecia pracy zawodowej obchodzi mgr inż. Jan Napiórkowski...

W licznych przemówieniach podkreślono zasługi inż. Napiór-

Jan Napiórkowski - 40 lat w energetyce!

kowskiego dla rozwoju energetyki w naszym mieście...

250 drzew i 100 krzewów

na inaugurację tegorocznej akcji jesiennej

Gratulujemy odważnym Zapraszamy na przyszłą niedzielę

Jeszcze w sobotę było ładnie, również wczoraj mieliśmy piękna pogodę...

Punktualnie o 9 rano przybyła tam p. Jadwiga Godos...

Zielone świadectwo URODZENIA



Pod fachową opieką pracowników LPO p. Wanda posadziła 'Zielone świadectwo urodzenia'...

W moim życiu jest wiele nowych rzeczy - zwierzył się nam p. Michał Biegański...



Przypominamy, że wśród uczestników jesiennego etapu 'Zielonego świadectwa urodzenia'...

Wysokie odznaczenia państwowe dla zasłużonych pracowników MO i SB

Wczoraj w DKM odbyła się uroczystość wręczenia wysokich odznaczeń państwowych...

Figas, K. Gajtkowski, J. Gluszkowski, Z. Grebowski, J. Hausman, W. Jaroński...

Kwintet Namysłowski w 'Futuryście'

Po dłuższej przerwie gościł będziemy dziś i jutro w Łodzi kwintet Zbigniewa Namysłowskiego...

Warszawska Opera Kameralna wystąpi w Łodzi

'Amfitryjon polski' i 'Pimpinone'

'Amfitryjon polski' czyli 'Odpawa bogów greckich' i 'Pimpinone' - to tytuły spektakli...

W Warszawie inscenizacja prezentuje m. in. Amfitryjona ułożony w polskiej realiach...

Osetta (obiekt tego westchnień, kobiecia tyle zalotna co przebiegła)...

Dziś dyzuruja członkowie prezydium rad narodowych

Dziś w godz. 16-18 w Burze Rad Narodowej m. Łodzi pełni dyżur członek Prezydium RN m. Łodzi...

W poszczególnych dziedzinach sprawy interesantów zaliczają: na Bałuckich (godz. 16-18) - członek prezydium DRN Kazimierz Kepiński...

REFLEKTOREM & po łodzi 'W czasie najbliższych chodów'

Na Reflektorkowe pytanie z 20 września 'Po co są skrzynki na listy?' odpowiadał Obwodowy Urząd Pocztowo-Telekomunikacyjny Łódź-7...

gdyż nie ma możliwości zamieszkania 80 skrzynek do ciągu jednego tygodnia...

Część nieobciążonych adresatów przesyłek w domu stwarza doryczycielską trudność w doręczeniu korespondencji...

Długo to i dość żałośnie, same fakty są jednak krępujące...

'Szanowny Reflektorku! Jest w Łodzi dom, o którym - jak mi się wydaje - zapomniano...

pewnością nie są osoba podawająca, Schody (bez Krowianki) zarte, przesyłki, w którym wystąpił: A. Milewski, H. Górzynska...

To nie chłódnia! Do Reflektorka zwrócił się o pomoc nasz stary Cystelnik...

Do Reflektorka zwrócił się o pomoc nasz stary Cystelnik, który na swoje nieszczęście ma numer telefonu podobny do numeru centrali telefonicznej Chłodzi Składowej...

Adres Reflektorka: 'Dziennik Łódzki', ul. Piotrkowska 96 90-103, Łódź, 'Reflektorem po Łodzi', Nasze telefony, 337-17, 341-10.

NA POLKACH KSIĘCARNI

J. Wójcik - Zbiór pytań i zadań egzaminacyjnych z matematyki...

M. Bielski - Na linii życia i śmierci, WMor. 1974 r., str. 318, 21 28.

U kogo zgaśnie światło W dniach od 22 do 24. X. 1974 r. w godz. od 6.30 do 17...

CO GDZIE KIEDY

GDYNIA - 'Cenny łup' franc. od lat 15 g. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30...

Ważne telefony Informacja telefoniczna 03 Straż Pożarna 08, 666-11, 595-55...

TEATR Wielki - godz. 17.30 'Przygody pana Kleksa' - godz. 19.15 'Powszechny na sprządaż'...

MUZEJA SZUKI (ul. Wieckowskiego 36) godz. 12-19 HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO...

STACJA KRWIODAWSTWA Franciszkańska 17/19 przyjmuje codziennie w godz. 7.30-14, a w soboty 7.30-13.

DYZURY SZPITALI Instytut Polonistwa i Ginekologii (Sterilna 13) - Klinika Polonistwa ul. Curie-Skłodowskiej 13...

BALTYK - 'Potop' cz. II pol. godz. b/o godz. 10, 13, 16, 19; LUTNIA - 'Potop' cz. I, pol. godz. 10, 13, 15, 18, 45...

WŁOKNIARZ - 'Potop' cz. I, pol. godz. b/o, godz. 9.45, 12.45, 16, 19.15...

STYLÓWY - 'Nie ma moseny' pol. godz. b/o, godz. 16, 18, 20; STUDIO - 'Układ' USA od lat 15, godz. 15.30, 18, Projekcja DKF - godz. 20.15...

ENERGETYKA - 'Przygody Robinsona na Kruczo' (trad.) od lat 6 k. 17, 19 DKM - 'Zapis zbrodni' pol. od lat 16, godz. 16, 18, 20...

OCENIŁOŚĆ: Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia telefon 615-19 czynny w godz. 7-15 oprócz niedziel i świąt.

Jubileusz kochanej budy

24 września 1949 r. w budynku przy ul. M. Fornalskiej 22 zabrzmiał szkolny dzwonek obwieszczenia „wszem i wobec” pierwszej lekcji. Był to podniosły moment szczególnie dla uczniów pierwszych klas licealnych, z których wielu zjawilo się w minioną sobotę (12 bm.) w murach XXVI LO im. M. Fornalskiej aby uczestniczyć w uroczystej inauguracji obchodów 25-lecia istnienia swojej kochanej budy.

Jak przystało na tak doniosłe wydarzenie, sobotnia uroczystość zorganizowali m. in. przedstawiciele władz dzielnicowych z I sekretarzem KD PZPR Polecie — M. Kwapińskim i 2-cią naczelniczką — A. Skopeczną. Obecni byli także z-ca kierownika Wydz. Organizacyjnego KL PZPR — Z. Błaszczak oraz wicekurator Z. Niewiadomski.

Najbardziej zasłużonym wychowawcom wręczono odznaczenia i nagrody. Złoty Krzyż Zasługi otrzymał — D. Banasiak. Nagrody ministra oświaty i wychowania przyznano Z. Rozbickiej i M. Brylskiemu a nagrodę kuratora m. Łodzi — J. Dobruchowskiemu. Za osiągnięcia w rozwijaniu pracy z młodzieżą liceum wyróżnione zostało Honorową Odznaką Przyjaciół Harcerstwa nadana szkole przez Główną Kwatery ZHP.

Kierowane przez dyr. H. Konażewskiego XXVI LO od lat zaliczane jest do przodujących placówek szkolnictwa średniego w naszym mieście. Świadczy o tym liczne osiągnięcia młodzieży i wychowawców tej szkoły. Jej prognoza opublikowana w minionym 25-leciu 1706 absolwentów (w ostatnich 11 latach 1238). Wiele z nich zajmuje wysokie, eksponowane stanowiska w różnych dziedzinach naszego życia.

Wysoki poziom dydaktyczno-wychowawczy sprawia, że aż 92 proc. absolwentów liceum rozpoczyna naukę na wyższych uczelniach. Nie bez wpływu na wysoki poziom uczniów i absolwentów liceum są działające w szkole koła specjalistyczne. Prawie każdy z uczniów doskonale swoją wiedzę i umiejętności uczestnicząc w konkursach i zawodach (istnieje ich aż 28). Wypada odnotować także laury m. in. 250-osobowego chóru szkolnego prowadzonego od lat przez B. Dobruchowską-Kapusińską, 18-osobowego zespołu wokalistów z 116-osobowej orkiestry dętej pod batutą J. Jędrucha. Również wiele osiągnięć mają na swym koncie pozostałe zespoły takie jak: plastyczne czy recytatorskie. Nie sposób pominąć również sukcesu XXVI LO na niwie sportowej, o czym świadczą najlepiej bogata kolekcja pucharów zdobytych za zwycięstwa w zawodach oraz setki dyplomów i innych nagród zdobywanych przez uczniów i szkolne korytarze. Trzeba tu dodać, że sportowcy liceum należą do grona uczniów przodujących w nauce i pracy społecznej. Uczennica klasy sportowej A. Członka zwyciężyła w ogólnoszkolnym konkursie recytatorskim, a jej starsza koleżanka obecnie już absolwentka J. Oleńcaż po pomyślnym zdaniu egzaminu konkursowego na AGH w Krakowie zakwalifikowała się na studia w Rumunię.

Trudno wymienić wszystkie sukcesy uczniów i absolwentów XXVI LO. Będzie nieraz okazją wrócić do tych spraw, jako że srebrne gody będą trwały do końca czerwca przyszłego roku. W bogatym programie imprez jubileuszowych przewiduje się m. in. zorganizowanie w maju przyszłego roku okolicznościowej sesji popularnonaukowej, wydanie specjalnej monografii szkoły, oraz wielki zjazd absolwentów liceum, który zorganizowany zostanie w lutym lub marcu przyszłego roku.

Wielkość wymienionych wyżej bloków została przekazana w końcu września. Spółdzielczość spodziewa się kolejnych zgłoszeń gotowych bloków jeszcze w bieżącym tygodniu.

— Roczny plan spółdzielczości to 22,019 izb. Odebrano do tej pory — 3,070. To daje obraz ogromu zadań budowlanych.

— A jak wygląda jakość nowych bloków? Spółdzielczość w dalszym ciągu narzeka na usterek typu: niechlujne przecierki, źle położone lastriki, nie zawsze dobrze uszczelnione okna, niewłaściwa obróbka blacharska, Usterki typu technologicznego, które wystąpiły w blokach typu LEM kilka lat temu na Teofilowie, już nie stwierdzono. Obecne usterki nie są już w skutkach tak dotkliwe. Nie oznacza to jednak, że można je tolerować.

— Wiele z nich to usterki, które można było uniknąć, gdyby w czasie budowy, w szczególności przy montażu, nie było tak wielu „niechlujnych” i „niecierpliwych” pracowników. Wiele z nich to usterki, które można było uniknąć, gdyby w czasie budowy, w szczególności przy montażu, nie było tak wielu „niechlujnych” i „niecierpliwych” pracowników.

Wielkość wymienionych wyżej bloków została przekazana w końcu września. Spółdzielczość spodziewa się kolejnych zgłoszeń gotowych bloków jeszcze w bieżącym tygodniu.

— Roczny plan spółdzielczości to 22,019 izb. Odebrano do tej pory — 3,070. To daje obraz ogromu zadań budowlanych.

— A jak wygląda jakość nowych bloków? Spółdzielczość w dalszym ciągu narzeka na usterek typu: niechlujne przecierki, źle położone lastriki, nie zawsze dobrze uszczelnione okna, niewłaściwa obróbka blacharska, Usterki typu technologicznego, które wystąpiły w blokach typu LEM kilka lat temu na Teofilowie, już nie stwierdzono. Obecne usterki nie są już w skutkach tak dotkliwe. Nie oznacza to jednak, że można je tolerować.

— Wiele z nich to usterki, które można było uniknąć, gdyby w czasie budowy, w szczególności przy montażu, nie było tak wielu „niechlujnych” i „niecierpliwych” pracowników. Wiele z nich to usterki, które można było uniknąć, gdyby w czasie budowy, w szczególności przy montażu, nie było tak wielu „niechlujnych” i „niecierpliwych” pracowników.

— Wiele z nich to usterki, które można było uniknąć, gdyby w czasie budowy, w szczególności przy montażu, nie było tak wielu „niechlujnych” i „niecierpliwych” pracowników. Wiele z nich to usterki, które można było uniknąć, gdyby w czasie budowy, w szczególności przy montażu, nie było tak wielu „niechlujnych” i „niecierpliwych” pracowników.

Nauczycielom którzy walczyli...

W ubiegłą sobotę odbyła się w III Liceum Ogólnokształcącym uroczystość w której umiejętnie połączono elementy Dnia Nauczyciela z 31 rocznicą powstania Wojska Polskiego. Udział pedagogów był w tej wojnie dwójaki; walczyli zarówno z bronią jak i z podręcznikiem w rękę, w obu wypadkach — z narażeniem życia. Toteż w akademii zorganizowanej w sali młodzieży moment ten wyeksponowano. III LO znane jest z wysokiego poziomu artystycznego urządzających u siebie imprez, co wiąże się bezpośrednio z zaangażowaniem w te sprawy prof. H. Blachy.

Wśród gości — przedstawiciele kuratorium, emerytowani nauczyciele „trójki”, nauczyciele dzielnicy Śródmieście, Komitet Rodzicielski i Opiekunicy, Naczelnik dzielnicy Łódź-Śródmieście mgr H. Rojewski scharakteryzował proces realizacji programu oświaty, ze szczególnym uwzględnieniem roli, jaką w tym procesie gra III LO, jako szkoła przodująca. Po przemówieniu nastąpił akt dekoracji 20 nauczycieli wysokimi odznaczeniami państwowymi. Wśród nich pedagogowie tutejszego liceum: dyr. B. Kuroczkin, prof. prof.: Z. Dobrowolska, H. Podseckowska, H. Szczepaniak, K. Wierzbowska. Dodatkowo dyr. B. Kuroczkin otrzymał dyplom uznania za wyniki pracy szkoły, prof. K. Wierzbowska — nagrodę kuratora za całokształt pracy. Poza tym 20 osób odekorowano Honorową Odznaką III LO. Jest to odznaka przyznawana różnym osobom, których działalność w jakikolwiek sposób pomogła młodzieży i szkole w realizacji zadań.

Po części oficjalnej nastąpiło spotkanie nauczycieli liceum z młodzieżą, rodzicami, w wychowankami i emerytowanymi nauczycielami.

Praca doktorska wyłożona jest do wglądu w Bibliotece Uniwersytetu Łódzkiego przy ul. Matejki 34/38, czytelnia główna. 5329-k

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ

Dziekan i Rada Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Łódzkiego zawiadamiają, że 25 października br. o godz. 11 w sali posiedzeń Rady Wydziału (111) przy ul. Kościuszki 65 odbędzie się publiczna dyskusja nad pracą doktorską mgr JÓZEFA ROBOWSKIEGO pt. „Języki deskryptorowe (tezaury). Analiza porównawcza z innymi językami informacyjnymi”.

Promotor: prof. dr Helena Wiewiórska
Recenzenci: doc. dr Bolesław Świdorski
doc. dr Krystyna Remerowa z Uniwersytetu Warszawskiego.

Praca doktorska wyłożona jest do wglądu w Bibliotece Uniwersytetu Łódzkiego przy ul. Matejki 34/38, czytelnia główna. 5329-k

Dziś Radio

PROGRAM I

10.00 Wiad. 10.08 E. Grieg: „Z obrazów Helberga” — Suita, 10.30 „Na przykład Józef” — fragment, 10.40 Dnia solenizantek śpiewają solenizantki, 11.00 Non stop melodii, 11.15 Nie tyłko dla kierowców, 11.25 C. stychała w świątce, 11.30 Koncert, 12.05 Z kraju i ze świata, 12.20 Chwila muzyki, 12.25 Musicusowie przeboje, 13.00 Słuchamy zespołów regionalnych, 13.15 Rolniczy kwadrans, 13.30 Rytm lat 70-tych, 14.00 Ze świata nauki, 14.05 Muzyka ludowa, 14.30 Sport to zdrowie, 14.35 Żołnierski koncert żywych, 15.00 Wiad, 15.05 Listy z Polski, 15.10 Autografy wielkich kompozytorów — Brahms, 15.35 „Jazz latyjski” — muzyka, 16.00 Wiad, 16.10 Propozycje do „Listy Przebojów”, 16.30 Aktualności kulturalne, 16.35 Melodie z Kraju Rad, 17.00 Radiokurier, 17.20 Rytmoplast, 17.40 Piosenki z Istambułu, 18.00 Muzyka i aktualności, 18.25 Nie tylko dla kierowców, 18.30 Non stop przebojów, 19.00 I wydanie dziennika, 19.15 Gwiazdy światowych estrad, 19.45 Rytm, rynek, reklama, 20.00 Problemy klasowego charakteru moralności, 20.20 Interwju, 20.47 Kronika sportowa, 21.00 Rządowy Porządek Dzienny, 21.05 Koncert żywych, 22.00 II wydanie dziennika, 22.15 Śpiewa Tadeusz Chyła, 22.30 Magda Umer przedstawia...

PROGRAM II

8.30 Wiad, 8.35 „Olimpiada Krasnoludków”, 8.35 Muzyka spod strzechy, 9.00 „Na wsi wesoło” — słuch, 9.30 J. A. Hasse: „Concerto”, 9.40 „Ogromny półwiosł”, 10.30 Koncert, 11.00 „Nie było tu, nie było tam...”, — opow., 11.30 A. Szalowski: Trio na instrumenty dęte, 11.30 Wiad, 11.35 „Rodzinny tor przeszkód”, 11.40 Skrzynka poszukiwania rodzin PKK, 11.45 Melodie z Kurpiów, 12.05 Komunikaty (L), 12.10 Ton i test (L), 12.13 „Così fan tutte” — opera W. A. Mozarta (L), 13.00 Dla kl. III i IV „Polowanie na nuty”, 13.20 Jazz, 13.30 Wiad, 13.35 „Kiedy ludzie zaczęli zrzucić portki i kłóść miastom spodnie” — fragment, 13.55 Ministerstwo folklorystyczne, 14.00 Wieści, leniwi, tajemni, 14.15 Tu Radio — Moskwa, 14.35 S. Rachmaninow: Wariacje, 14.36 A. Ladow: Scherzo symfoniczne, 15.00 Zawsze i 15.15 Zapiski muzyczne (L), 16.00 „Oskalpowana Ziemia”, 16.15 Barok dla wszystkich, 16.45 Aktualności Łódzkie (L), 17.00 Gra Hotville and Club Dance Orchestra (L), 17.15 „Jedynka sezonu kulturalnego” (L), 17.35 Modern Jazz Quartet (L), 17.55 „Prze granic” — rep. dźwięk (L), 18.30 Radiowo-temperatura muzyczna, 18.30 Echa dnia, 18.40 Drogi poznania, 19.00 F. Cosset: „Cantata Domino” — msza świąteczna, 19.15 Lekcja jęz. ang., 19.30 Maszynowy Hiersko-muzyczny „Zbliżenia” Nr 2, 20.20 Rep. literacki — „Siedem”, 21.00 Kwadrans muzyczny, 21.15 O nich warto posłuchać, 21.30 Z kraju i ze świata, 21.50 Wiad, sport, 21.55 „Radio Szkole”, 22.10 N. Paganini: Kaprys a-moll op. 1 nr 24, 22.20 Twardowski: kulturalny, 22.30 Międzynarodowa Trybuna Kompozytorów — Paraf 74.

PROGRAM III

11.40 „Kronika wypadków miłosnych” — odc. 11.50 Władzanka standardów, 12.05 Z kraju i ze świata.

W dniu 13 października 1974 r. zmarł nasz ukochany Mał i Ojciec w wieku 76 lat

WACŁAW LIPIŃSKI
artyista malarz-grafik.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 15 października 1974 roku o godzinie 15.30 z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają w głębokim żalu

ZONA, CÓRKA I RODZINA

W dniu 12 października 1974 r. zmarł w wieku lat 48

JERZY KOWAL

Pogrzeb odbędzie się dnia 15 października br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza na Dołach, o czym powiadomiam pograżona w smutku

RODZINA

Koleżance CECYLII SKARBEK-GALAMON serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają:
WSPÓLPRACOWNICY z KLINIKI CHOROBY ZAKAZNYCH AM

Wyrazy głębokiego współczucia zastępcy przewodniczącego Miejskiej Komisji Planowania mgr KAZIMIERZOWI WĄSILEWSKIEMU w związku ze śmiercią

BRATA — ZDZISŁAWA

składają:
WSPÓLPRACOWNICY z MKP

Dnia 11 października 1974 roku po krótkich cierpieniach w wieku 63 lat zmarła nasza natchochna matka, Babcia i Siostra

JÓZEFA PAWELSKA
z domu WASIAK.

Pogrzeb odbędzie się dnia 15 października 1974 roku o godzinie 16.30 z kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym zawiadamiają w głębokim smutku

CÓRKA, SYN, SYNOWA, WNUCZKI I POZOSTAŁA RODZINA

Kol. PIOTROWI SZKOPE wyrazy serdecznego współczucia z powodu zgonu

MATKI

składają:
KOLEŻANKI I KOLEDZY z WOJEWÓDZKIEJ STACJI TECHNIKI STATYSTYCZNEJ w ŁODZI

Serdeczne wyrazy współczucia kol. TADEUSZOWI BŁASZCZYKOWI z powodu tragicznej śmierci

SYNA — LESZKA

składają:
ZARZĄD I PRACOWNICY CECHU RZEMIOSŁ ROZNYCH w ŁODZI

Panu doc. dr habilit. ANDRZEJOWI ROMANIUKOWI wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają:
PRACOWNICY INSTYTUTU FIZJOLOGII I CYTOLOGII UNIwersytetu ŁÓDZKIEGO

PATRICK QUENTIN
WYŚCIG KU ŚMIERCI
Plum. J. Szymborska

Mając się na ostrożności odwróciłem się ku niej i spojrzałem. Ona odwzajemniła mi to przenikliwe spojrzenie. Twarz jej pościemniała z oburzenia. Ręka jej nagle oddaliła się od mojej twarzy.

— Co się dzieje? Czyż nie jesteś mężczyzną? Dla ciebie ja jestem brzydka — Tak? Odróżniająca?

— Nie bądź niemadra, Verol! Jesteś piękna, wspaniała!

— Co to znaczy: wspaniała?

— Piękna.

Wzruszyła dramatycznie ramionami.

— Naturalnie, że jestem piękna. Ale tobie ja się nie podobam. Co się dzieje?

— Wygląda na to, że bardzo wiele będzie się działo. I to niedługo...

Zignorowała tę moją uwagę.

— Myślisz przez cały czas o tej żonie?

— Oczywiście, że myślę o żonie.

— Zwarowałeś? Ty myślisz o kobiecie, której tu nie ma wtedy, kiedy jest tu inna kobieta?

— Ach, już rozumiem! To mój makijaż! Calusieńki dzień pomiędzy nieboszczkami i w kosciółkach i ja nie robię twarzy. Tak, to z pewnością dlatego! Makijaż na mojej twarzy cały się rozpucił. To ohydne. Ja zaraz to poprawię!

Zerwała się i pobiegła do sypialni. W drzwiach obejrzała się jeszcze i rzuciła mi uśmiech pełen czułości i przebaczenia.

— Zaraz wracam z nową twarzą. Wtedy będzie różnica. Wtedy ty zapamięasz o swojej żonie, która...

— Nie mów nic więcej, Vero.

Kiedy czekałem na jej powrót, zadzwoniono do drzwi. Tyle ciekawo otrzymałem już od mego powrotu do Mexico City, że nauczyłem się ostrożności. Zadzwoniono powtórnie. Podszedłem do okna i wyjrzałem zza firanki na ulicę. Przed frontowymi drzwiami stała pani Snood w swoim jaskrawozielonym kostiumiku — drobna, zdeterminowana, nieustraszona.

Na nitczy widok w tej chwili nie ucieszylibym się tak. Pani Snood była uosobieniem normalności w tym zwariowanym świecie. Nie będę musiał już teraz zostawać „przyjacielem” Very. A może będzie umiała mi powiedzieć, gdzie znajduje się aktualnie pan Halliday. Dowiem się przynajmniej gdzie on mieszka.

Poszedłem do kuchni i nacisnąłem guziczek, zwalniający drzwi na dół. Niebawem rozległo się pukanie i otworzyłem je. Na mój widok przyjemnie uśmiechnięta, drobna twarz rozpromieniła się. Nowy sterczyk — tym razem złoty — był rozpaczkliwie przypięty do klapy jej zakciutu. Włosy były tak samo niesforne, jak zwykle.

— No, nareszcie pana złapałam! Dwa razy dzwoniłam, ale nikt nie odpowiadał. Rano zaś wpadłam osobście, ale też na próżno. — Bardzo mi przykro... Nie było mnie w domu.

Jej podobne do okrągłych paciorków oczy, zatrzymały się na moim guzie.

— Boże drogi! Ktoś pana uderzył!

— E, nie. Uderzyłem się o drzwi...

Uśmiechnęła się porozumiewawczo.

— I na mnie podobnie działa tequila — powiedziała.

Przesłała obok mnie do saloniku i rozejrzała się wokół.

— Calkiem ładnie. He! He! Oni dra z pana mieszczyzna?

Powiedziałem jej. Po chwili zobaczyła srebrne lisy Very i futrzany kółpak.

— Och, pan ma gości — powiedziała. — Strasznie przepraszam. Ja nie...

— Proszę sobie tego mylnie nie tłumaczyć — powiedziałem —. Jestem zachwycony, że pani wpadła. Proszę usiąść, a ja tymczasem przyrządzę pani drinka.

— No, dobrze... ale tylko jednego. Przed domem czeka na mnie taksówka. Wracam z wycieczki na piramidy. Nie pamiętam, jak się one nazywają. Pomyślałam, że gustownie będzie pojechać taksówką, aniżeli turystycznym autokarem. Mam wrażenie, że jak zwykle naciągnęły mnie.

— Jak się pani podobają piramidy? — spytałem.

— Och... piramidy! — uśmiechnęła się.

Nalałem jej „cuba libre”. Wypila jednym ichtem.

— Wpadłam, żeby pana zaprosić wieczorem na obiad — powiedziała — Oczywiście, jako mojego gościa. Ja płacę! — patrzyła na mnie zaniepokojona. w obawie, żeby jej plan nie spał na panewce — U Ciro — dodała — To najelegantszy lokal w mieście. Znakomita orkiestra i w ogóle.

Bardzo ja lubiłem, ale nie na tyle, aby wytrzymać cały wieczór w jej towarzystwie u Ciro. Nim jednak zdążyłem cokolwiek odpowiedzieć, pochyliła się ku mnie i położyła mi rękę na kolanie.

— Bardzo proszę! Niechże pan będzie! Dzisiaj rano natknęłam się na Billa Hallidaya — jadł śniadanie u Sanborna w towarzystwie jakiejś kobiety. Zaprosiłam i jego także. On zaś specjalnie prosił, żeby i pan przyszedł.

A więc Halliday specjalnie życzył sobie zobaczyć mnie wieczorem. To bardzo ładnie z jego strony. Nagle cała sytuacja nabrała innego posmaku.

— Naturalnie, naturalnie — uśmiechnąłem się — przyjdę z całą przyjemnością, droga pani Leno.

— Och, to cudownie! Ktoś ósmej! Punkt zborny w moim pokoju w „Reformie”.

Pani Snood dopiła drinka i wstała.

Redakcja kolegium. Redakcja — kod 90-103 Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelny 307-26. Sekretarz odpowiedzialny II sekretarz 204-75. Działy: miejski 341-10, 337-47, sportowy 208-95, ekonomiczny 228-32, wojewódzki 223-05, dział listów i interwju 303-04 (rekwizyty nie zamawiających redakcja nie wiera), kulturalny 821-60, „Panorama” 307-26, dział społeczny i fotoreporterzy 378-97, Dział Ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Tenakcja nocna 889-68, 888-78. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Cena prenumeraty: rocznie 234 zł, półrocznie 117 zł, kwartalnie 58,50 zł. Złożenia prenumeraty przyjmują urzędy pocztowe i oddziały terenowe Ruchu”. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udzielają wszystkie placówki „Ruchu” i poczty. Nr indeksu 35093.